РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.jpg]

Администрация Подольского сельского поселения
 Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18  июня 2021 года                                        № 38

О введении особого противопожарного режима на территории Подольского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 22 ноября 2000 года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области»,руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 16.06.2021 г № 263-а «О введении особого противопожарного режима на территории Костромской области», распоряжением главы Красносельского муниципального района Костромской области от 18.06.2021 № 9, в связи с прогнозируемым повышением температуры воздуха до +32оС администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Подольского сельского поселения Красносельского района Костромской области особый противопожарный режим в период с 18.00 часов 18  июня 2021  года.

2. В целях обеспечения особого противопожарного режима ввести на территории поселения следующие меры пожарной безопасности:

1) запретить разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территории объектов общественного питания) на территории поселения (за исключением территорий населенных пунктов);

2) установить запрет на посещение гражданами лесов;

3) организовать круглосуточный мониторинг оперативной обстановки на территории поселения, своевременное предоставление информации в ЕДДС Красносельского муниципального района;

4) организовать контроль за исправным состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения;

5) обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

6)организовать доведение информации о введении особого противопожарного режима на территории поселения до руководителей организаций всех форм собственности и населения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в общественно- политической газете «Подольский вестник» и размещению на официальном сайте администрации поселения.
Глава  Подольского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области                                                                   О.П.Новожилов